
 Městská poliklinika Praha  
Licenční smlouva 

VZ „Poskytnutí licencí k software“ 
 

 

 

 1 / 4 

 
 

 
LICENČNÍ SMLOUVA 

 

 
I. Smluvní strany 

 

 
Objednatel: Městská poliklinika Praha 
Se sídlem: Spálená 78/12, 110 00 Praha - Nové Město 
Zastoupen: MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 
IČO: 00128601 
DIČ: CZ00128601 

(dále jen „objednatel“). 

 

a 

 
Dodavatel: XEVOS Solutions s.r.o. 
Se sídlem: 28. října 1584/281, 709 00 Ostrava – Hulváky 
Zastoupen: Adam Koudela, na základě plné moci 
IČO: 27831345 
DIČ: CZ27831345 
Zapsán v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 37006 
Bankovní spojení: 107-8344060257/0100 
Tel.: +420 591 140 315 
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:  

 
Adam Koudela 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických:  

 
Kamil Noha 

(dále jen „poskytovatel“). 
 

se dnešního dne dohodly, že uzavírají tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva“) dle ustanovení § 2358 a násl. 

OZ upravující licenci  
 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajistit po dobu 36 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy poskytování dále 

v této smlouvě či jejích přílohách specifikovaných licencí, příp. dalších plnění stanovených touto smlouvou. 

2. Předmětem plnění této smlouvy je poskytování softwarových licencí a operačních systémů specifikovaných 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění a poskytování služeb je sídlo objednatele, pokud není možné plnění zajistit vzdáleným 

přístupem.  

2. Poskytovatel je povinen poskytnout plnění dle této smlouvy nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti 

této smlouvy. 



 

 

III. Odměna a platební podmínky 

1. Celková roční odměna poskytovatele dle této smlouvy činí za 12 měsíců platnosti všech licencí 

poskytnutých objednateli dle této smlouvy částku ve výši: 

 Cena bez DPH:  130 885,66 Kč/12 měsíců, 

DPH:    27 485,99 Kč 

Cena včetně DPH: 158 371,65 Kč/12 měsíců, 

2. Celková roční odměna dle předchozího odstavce odpovídá ceníku, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, 

přičemž tato odměna je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na plnění předmětu této 

smlouvy. 

3. Cena za poskytování licencí a služeb bude hrazena po dobu trvání této smlouvy v pravidelných intervalech 

po 12 měsících, a to tak, že objednatel je povinen cenu uhradit ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení daňového dokladu – faktury – objednateli. Poskytovatel je povinen vystavit první fakturu 

nejpozději do 14 dnů ode dne poskytnutí licence. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a musí být 

zaslána na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady ceny se rozumí den odepsání 

částky odpovídající ceně z účtu Objednatele. 

4. Nebude-li faktura – daňový doklad obsahovat veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, nebo podle jiných obecně platných právních předpisů nebo bude-li v rozporu 

s podmínkami vyúčtování podle rámcové nebo dílčí smlouvy nebo objednávky, je objednatel oprávněn 

fakturu – daňový doklad poskytovateli vrátit s pokyny k její opravě. V takovém případě splatnost faktury – 

daňového dokladu nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury – daňového dokladu počne běžet od 

samého počátku až prvním dnem jejího doručení objednateli.  

5. Poskytovatel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH, v platném znění, tzv. nespolehlivým plátcem.  

IV. Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

V. Sankce  

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím plnění dle této smlouvy či objednatel v prodlení s úhradou 

ceny nebo její části, je neprodlévající smluvní strana oprávněna požadovat na prodlévající smluvní straně 

úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý (i započatý) den prodlení.  

2. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

VI. Ukončení smlouvy 

1. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Předčasné ukončení účinnosti smlouvy přichází v 

úvahu dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí nebo odstoupením od smlouvy. 

2. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný osobami 

oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek a závazků 

vyplývajících z této smlouvy.  

3. Tato smlouva může být vypovězena objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 

měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně. 



 

 

4. Pokud poskytovatel odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu řádnému 

doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo k neúspěšnému pokusu o doručení. 

5. Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud došlo k odstoupení od dílčí smlouvy 

nebo pokud s druhou smluvní stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku, nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek 

majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou. 

6. Objednatel má dále právo odstoupit: 

a) je-li poskytovatel v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;  

b) pokud se poskytovatel ocitl v prodlení s poskytnutím plnění dle této smlouvy; 

c) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s vyřízením 

reklamace. 

Poskytovatel má právo dále odstoupit, pokud se objednatel ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky po 

dobu delší než 30 dnů. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva může být doplňována nebo pozměňována pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se zavazují vyrozumět bez zbytečného odkladu 

druhou stranu o případných změnách skutečností v této smlouvě uvedených. 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 

právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ. 

3. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či nevymahatelné, nemá 

toto za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy jako celku. V takovém případě se 

smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a 

vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní. 

4. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinností smlouva nabude 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Objednatel 

obdrží dva stejnopisy této smlouvy, Dodavatel jeden stejnopis této smlouvy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění smlouvy 

 příloha č. 2 – položkový ceník 
 

 
V Praze dne   
 
 
 
 
 

 V Ostravě dne 
 
 
 
 
 

za Objednatele 
MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, 

ředitel 
 

za Dodavatele 
Adam Koudela, na základě plné moci 



 

 

 

 

 

Příloha č. 1 licenční smlouvy 

 

Licence Windows 

 

100x Licence Client-access (CAL) licence Windows Server 2019, na uživatele, v licenčním 

programu Open Value, pro státní správu (GOV), včetně software assurance 

na celé 3 roky (3Y AqY1) (PN: R18-02410) 

8x Licence Microsoft Windows Server 2019 Standard, v programu Open Value, pro státní 

správu (GOV), 16 jader na jednu licenci, včetně Software Assurance na celé 3 

roky (3Y AqY1) (PN: 9EM-00556) 

 

 



pol. název položky,                         detailní popis ks DPH

cena za ks 

v Kč bez 

DPH

DPH za ks 

v Kč

cena za ks v 

Kč včetně 

DPH

cena za pol. 

celkem v Kč bez 

DPH

DPH za polož. 

celkem

cena za položku 

celkem včetně 

DPH

1

Client-access (CAL) licence Windows Server 

2019, na uživatele, v licenčním programu 

Open Value, pro státní správu (GOV), včetně 

software assurance na celé 3 roky (3Y AqY1) 

(PN: R18-02410)

100 21% 1 358,95 285,38 1 644,33 135 895,00 28 537,95 164 432,95

2

Microsoft Windows Server 2019 Standard, v 

programu Open Value, pro státní správu 

(GOV), 16 jader na jednu licenci, včetně 

Software Assurance na celé 3 roky (3Y 

AqY1) (PN: 9EM-00556)

8 21% 32 095,25 6 740,00 38 835,25 256 762,00 53 920,02 310 682,02

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

392 657,0 82 458,0 475 115,0

Vzor pro položkový ceník

  Za zakázku celkem v Kč (bez DPH, DPH, s DPH)

Upřesnění k cenové specifikaci:

Název zakázky:
Poskytnutí licencí k software

Část zakázky:

XEVOS Solutions s.r.o.

Adam Koudela

na základě plné moci

Firma:

Titul, jméno, příjmení:      

Funkce:

Podpis oprávněné osoby:


	položkový ceník
	XEVOS_MPP_licenční smlouva

